
 

 
  
   
 

December 2022 

 

Kære alle på Ålholm 

Med dette nyhedsbrev går Ålholm Skole på juleferie frem til vi ses igen d. 3. januar. 

Netop i dag d. 21. december er det vintersolhverv, nu vender lyset og vi går fra i 

morgen mod lysere dage. Dermed er vinteren jo altså bare ikke på retur. Der er koldt i 

mange klasselokaler, i nogle er det svært at holde temperaturen på de 19 grader, selvom 

vi prøver. Derfor her en opfordring til, at I alle husker varmt (under)tøj på børnene, når de 

sendes i skole efter nytår. Trods afveksling og bevægelse sidder de trods alt ned meget af dagen. 

 

 

Aula julefrokost 

Traditionen tro afholdt vi aulajulefrokost torsdag 

d. 15. december. Arrangementet er såre simpelt 

at afvikle, men kræver jo en del arbejde fra jer 

forældre med at lave mad til klassen. Tak for 

jeres mange bidrag til frokosten, som blev lige 

så hyggelig, festlig og mættende, som den altid 

har været på denne dag. 

 

 

 

 

 

Lucia i Ålholm Kirke 

Som langt de fleste af jer oplevede på 

juleklippedagen, har vi et stort og meget smukt 

Luciakor, der med deres smukke sange kan 

give gåsehud til alle og enhver. Således 

optrådte Luciakoret også i Ålholm Kirke onsdag 

d. 14. december. Smukt lød det og smukt så 

det ud. 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. klassernes tur til Lübeck 

I starten af december var vores skønne 9. klasser på lejrskole i Lübeck. Det blev til nogle 

spændende, dejlige dage med bl.a. besøg på Emanuel-Geibel-Schule, som vores tyskhold på 9. 

årgang er brev-venner med. Desuden var der besøg i nogle af de mange kirker i Lübeck, hvor 

klasserne også fik lejlighed til at se ”Døden fra Lübeck”, shopping på julemarkeder og masser af 

træning i det tyske sprog. Til februar får vi så besøg fra venskabsklasserne fra Lübeck, som så får 

lejlighed til at opleve en dansk skole.  

 

 

 

 

 

 

6. klasserne lancier i aulaen 

Tirsdag i denne sidste uge bød vores 6. klasser på flot underholdning i aulaen. De har nemlig øvet 

den ædle kunst at danse lancier i deres idrætstimer de sidste 6 uger. Lancier er ikke nogen nem 

dans at mestre. En anden ting er så at skulle optræde med den for en hel skole ude i aulaen! Ikke 

desto mindre dansede vores elever fra 6. klasserne fejende flot under taktfaste og fortjente 

klapsalver fra publikum.  

 

 

 



 

 

Fra skolebestyrelsen 

Skolebestyrelsen vil gerne takke for de mange gode input i vores 

"drømmebod" til juleklippedagen. Vi har siden da uddelt de sidste sedler så 

flere elever, forældre og lærere kan bidrage med deres drømme for den 

gode skole på Ålholm. I det nye år samler vi op på alle input og melder tilbage til jer alle om hvad 

der kommer ud af det. Skolebestyrelsen afholdt møde med kontaktforældre fra alle skolens 

klasser i november. Her blev præsenteret en undersøgelse om trivsel i skolen. De fleste danske 

folkeskoleelever trives godt i skolen. Men der ses også en national tendens til, at flere elever 

oplever dalende trivsel på nogle parametre. Samme tendens ser vi i vores lokalområde, og på 

Ålholm Skole. Vi (skolebestyrelsen) er klar over, at der er børn i mistrivsel på Ålholm skole, men i 

langt de fleste klasser har børnene det godt. Vi tager det meget alvorligt og vil have fokus på det i 

skolebestyrelsen i det nye år. 

 

Vi ser også tendenser til, at corona har ændret ved vores fælles forståelse af, hvad det vil sige at 

lære sit barn at indgå i sociale sammenhænge og tilsidesætte egne behov. Det kan skabe 

konflikter for børnene, og desværre også et hårdt arbejdsmiljø for lærerne på Ålholm. 

 

Vi kan som forældre bidrage positivt til både egne og andre børn på Ålholms gode trivsel ved at 

passe på hinanden, børnene og passe på lærerne. Vi har derfor to budskaber at gå på juleferie 

med: 

- Sørg for at få planlagt sociale arrangementer i klassen med forældre og børn.  
- Bidrag til den gode fortælling om Ålholm Skole - og husk den gode tone når I taler til og 
om skolens lærere, elever og andre forældre på skolen.  
 

De bedste hilsner fra skolebestyrelsen 
 

Fra elevrådet 

I Elevrådet har vi arbejdet videre med toiletterne på skolen, 
som vi er rigtig utilfredse med. Vi har derfor skrevet et brev til 
skoleborgmesteren. Det kan læses på skolens hjemmeside, 
hvis man er nysgerrig!  
  
Både det Store og det Lille Elevråd vedtaget budgetter for 
skoleåret 2022/23 og glæder sig til at få købt både 
gulvventilatorer, boldpumper og bordebænkesæt til skolen - 
og selvfølgelig kage til resten af alle elevrådsmøderne.  
  
I Elevrådet glæder vi os til det nye år, hvor Dybet bliver åbnet som indeordningsområde for 4., 5. 
og 6. klassetrin, en indsats, som vi, i Elevrådet, er vildt stolte af bærer frugt. Derudover har vi bl.a. 
planlagt at undersøge elevernes forhold til frikvarterer, spændende undervisning og klassens time 
- en undersøgelse, der forhåbentligt kan danne grundlag for nye elev-anbefalinger til 
Skolebestyrelsen. 
  
Vi glæder os til det nye år!  
  
Rigtig god jul og godt nytår på vegne af hele Fælleselevrådet på Ålholm Skole 
Alberte, Viola, Frej og Yousef 



 

 

Trut sendte os på juleferie  

Endelig kunne vi i år på denne dag 

genoptage vores gamle tradition med, at 

hornorkestret Trut kommer og spiller 

julemelodier for hele skolen. Corona gav 

en pause på nogle år, men det var ikke til 

at mærke på repertoiret, der bød på et 

potpourri af blandede julenumre, ”Søren 

Banjomus”, ”Jingle Bells Rock” og 

såmænd også skolens egen skolesang 

”Kender du en skole, der begynder 

med Å” blev vi underholdt med! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabte tænder i børnehaveklasserne  

Her inden julekonfekten og den fede mad er det godt lige at få opgjort status på tabte tænder i 

vores tre herlige børnehaveklasser. De dejlige børn derovre har tabt:  

0.a: 59 (der var sket en fejl i sidst nyhedsbrev, sætternissen beklager!) 

0.b: 61 

0.c: 67 

 

Kalenderen – hvad byder den næste tid på? 

3. januar  Første skoledag efter juleferie 

11. januar  Skolebestyrelsesmøde 

Uge 4  Temauge for hele skolen 

 

Bedste hilsner 

Søren Vith 

skoleleder 

 

Husk at gå ind på skolens hjemmeside www.aalholmskole.aula.dk eller besøg skolen på Facebook eller Instagram for at se 

billeder fra skolens liv       

http://www.aalholmskole.aula.dk/

